
1/1

Londýn odhalil tajné dodávky italských střel Storm
Shadow na Ukrajinu

infokuryr.cz/n/2024/05/01/londyn-odhalil-tajne-dodavky-italskych-strel-storm-shadow-na-ukrajinu/

Itálie se připojila k seznamu zemí, které Ukrajině dodávají rakety Storm Shadow.
Britský ministr obrany Grant Shapps ve svém rozhovoru pro The Times potvrdil, že
Řím společně s Paříží a Londýnem připravuje své řízené střely SCALP EG/Storm
Shadow pro dodávky na Ukrajinu pro útoky v ruském týlu, zejména na Krymu.

„Myslím, že Storm Shadow je mimořádná zbraň.“ Velká Británie, Francie a Itálie připravují
tyto zbraně k použití zejména na okupovaném Krymu,“ uvedl britský představitel.

Shapps také poznamenal, že Spojené království hodlá urychlit výrobu raket Storm
Shadow, aby nejen uspokojilo své vlastní potřeby, ale také dodalo více raket na Ukrajinu.

Dříve nebyl přesun Storm Shadow z Itálie na Ukrajinu oficiálně oznámen. Neexistuje
však žádná nabídka, že Řím již delší dobu tajně prováděl vojenské dodávky ukrajinské
armádě.

Storm Shadow je řízená střela vyvinutá ve Velké Británii společně s Francií s dosahem
více než 250 kilometrů. Odpálená střela vypuštěná z bojového letounu klesá nízko k
terénu, což komplikuje její detekci silami protivzdušné obrany protivníka.

Rakety SCALP EG/Storm Shadow slouží italským ozbrojeným silám po desetiletí. Podle
oficiálních údajů získala Itálie v roce 1999 asi 200 takových střel. Kolik z nich může AFU
dodat, není hlášeno. Itálie pravděpodobně nebude schopna přidělit Ukrajině více než 10–
15 % těchto zbraní.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/05/01/londyn-odhalil-tajne-dodavky-italskych-strel-storm-shadow-na-ukrajinu/

